- Muhammad Utsman Najati. (2002). *Jiwa dalam Pandangan Para Filosof Muslim*, terj. Gazi Saloom. Bandung: Pustaka Hidayah.
- Mujib, Abdul dan Jusuf Mudzakir. (2001). *Nuansa-nuansa Psikologi Islam*. Jakarta: Rajawali.
- Mujib, Abdul. (1999 M/1420 H) *Fitrah & Kepribadian Islam, Sebuah Pendekatan Psikologis*. Jakarta: Darul Falah.
- Munawwir, A.W. Al-Munawwir. (1994). *Kamus Arab-Indonesia*. Yogyakarta: Pondok Pesantren Al-Munawwir.
- Nadvi, Syed Habibul Haq. (1982). *The Dynamics of Islam*. terj. Asep Hikmat. Bandung: Risalah.
- Najati, M. Usman. terj. Ahmad Rafi'i 'Usmani. (1405 H/1985 M). *Al-Quran dan Ilmu Jiwa*, Bandung: Pustaka.
- Najati, Muhammad Utsman. (2002). *Jiwa dalam Pandangan Para Filosof Muslim*. terj. Gazi Saloom. Bandung: Pustaka Hidayah.
- Nashori, Fuad. (2002). *Agenda Psikologi Islami*. Yogyakarta: Pustaka Pelajar.
- Omar Khaleefa.